



Højtoft Holding ApS

Løjpen 20
6000 Kolding
CVR-nr. 29519447

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.04.2021

Tommy Højtoft Pedersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	9
Koncernens balance pr. 31.12.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Højtoft Holding ApS

Løjpen 20

6000 Kolding

CVR-nr.: 29519447

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Tommy Højtoft Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	36.828	33.942	35.362	32.949	33.424
Driftsresultat	3.635	2.391	4.110	3.333	4.839
Resultat af finansielle poster	(309)	(477)	(745)	(853)	(1.129)
Årets resultat	2.593	1.447	2.561	1.795	2.822
Årets resultat ekskl. minoriteter	2.473	1.327	2.441	1.795	2.822
Balancesum	81.566	59.994	56.368	53.785	67.530
Investeringer i materielle aktiver	21.406	1.055	499	671	494
Egenkapital	19.409	17.086	15.909	13.658	12.066
Egenkapital ekskl. minoriteter	19.289	16.966	15.789	13.658	12.066
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	13,64	8,10	16,58	13,96	26,20
Soliditetsgrad (%)	23,65	28,28	28,01	25,39	17,87

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består i handel med fødevaringredienser, forbrugsemballage samt produktion af ostevoks.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et overskud på 3.326 t.kr. Resultatet er under de givne markedsvilkår tilfredsstillende.

Salg til nogle af koncernens kunder samt det opsøgende salg, specielt på eksport markederne, har været negativt påvirket af coronakrisen.

Forventet udvikling

Der forventes en positiv udvikling i aktivitetsniveauet og resultatudviklingen for 2021, bl.a. på baggrund af investeringer i produktionen. Afhængig af coronakrisens udvikling, og de afledte restriktioner fra myndighedernes side, kan dette naturligvis påvirke resultatforventningerne.

Udenlandske filialer

Procudan A/S har etableret en filial i Sverige. Filialen, som er navngivet Procudan A/S, Danmark filial, har hjemsted i Skåne län, Malmö Kommune og har organisationsnummer 516403-8068.

Begivenheder efter balancedagen

Særligt koncernens opsøgende salg er fortsat påvirket af coronakrisen. Bortset herfra er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		36.828	33.942
Distributionsomkostninger		(23.326)	(22.012)
Administrationsomkostninger		(9.867)	(9.539)
Driftsresultat		3.635	2.391
Andre finansielle indtægter	4	326	187
Andre finansielle omkostninger		(635)	(664)
Resultat før skat		3.326	1.914
Skat af årets resultat	5	(733)	(467)
Årets resultat	6	2.593	1.447

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	5.555	5.259
Erhvervede varemærker		0	0
Goodwill		0	339
Udviklingsprojekter under udførelse	8	845	396
Immaterielle aktiver	7	6.400	5.994
Produktionsanlæg og maskiner		1.021	1.274
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.116	726
Indretning af lejede lokaler		419	487
Materielle aktiver under udførelse		20.630	0
Materielle aktiver	9	23.186	2.487
Anlægsaktiver		29.586	8.481
Fremstillede varer og handelsvarer		19.645	17.349
Varebeholdninger		19.645	17.349
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.731	30.393
Andre tilgodehavender		94	30
Tilgodehavende skat		0	80
Periodeafgrænsningsposter	10	858	1.089
Tilgodehavender		27.683	31.592
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.941	2.145
Værdipapirer og kapitalandele		3.941	2.145
Likvide beholdninger		711	427
Omsætningsaktiver		51.980	51.513
Aktiver		81.566	59.994

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for opskrivninger		98	294
Reserve for udviklingsomkostninger		1.022	945
Overført overskud eller underskud		17.894	15.452
Forslag til udbytte for regnskabsåret		150	150
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		19.289	16.966
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		120	120
Egenkapital		19.409	17.086
Udskudt skat	11	1.021	657
Hensatte forpligtelser		1.021	657
Leasingforpligtelser		11.818	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	11.818	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	2.000	0
Bankgæld		19.329	19.410
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.004	15.117
Skyldig skat		371	0
Anden gæld		10.614	7.724
Kortfristede gældsforpligtelser		49.318	42.251
Gældsforpligtelser		61.136	42.251
Passiver		81.566	59.994
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Arrangementer, der ikke er indregnet i balancen	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		
Dattervirksomheder	19		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.
Egenkapital primo	125	294	945	15.452	150
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(150)
Opløsning af reserver	0	(196)	77	119	0
Årets resultat	0	0	0	2.323	150
Egenkapital ultimo	125	98	1.022	17.894	150

	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer t.kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	16.966	120	17.086
Udbetalt ordinært udbytte	(150)	(120)	(270)
Opløsning af reserver	0	0	0
Årets resultat	2.473	120	2.593
Egenkapital ultimo	19.289	120	19.409

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Driftsresultat		3.635	2.391
Af- og nedskrivninger		1.717	1.835
Ændringer i arbejdskapital	13	6.310	(336)
Pengestrømme vedrørende primær drift		11.662	3.890
Modtagne finansielle indtægter		326	187
Betalte finansielle omkostninger		(635)	(664)
Refunderet/(betalt) skat		82	(454)
Pengestrømme vedrørende drift		11.435	2.959
Køb mv. af immaterielle aktiver		(1.416)	(3.945)
Køb mv. af materielle aktiver		(21.406)	(1.055)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(22.822)	(5.000)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(11.387)	(2.041)
Optagelse af lån		13.818	0
Udbetalt udbytte		(150)	(150)
Udbetalt udbytte minoritet		(120)	(120)
Pengestrømme vedrørende finansiering		13.548	(270)
Ændring i likvider		2.161	(2.311)
Likvider primo		(16.838)	(14.527)
Likvider ultimo		(14.677)	(16.838)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		711	427
Værdipapirer		3.941	2.145
Kortfristet gæld til banker		(19.329)	(19.410)
Likvider ultimo		(14.677)	(16.838)

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Særligt selskabets opsøgende salg er fortsat påvirket af coronakrisen. Bortset herfra er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	24.404	21.328
Pensioner	583	1.957
Andre omkostninger til social sikring	1.093	1.105
	26.080	24.390
Personaleomkostninger overført til aktiver	(910)	(898)
	25.170	23.492
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	41	41

3 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.010	0
Afskrivninger på materielle aktiver	707	0
	1.717	0

4 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	21	25
Dagsværdireguleringer	305	162
	326	187

5 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	721	467
Regulering vedrørende tidligere år	12	0
	733	467

6 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	150	150
Overført resultat	2.323	1.177
Minoritetsinteressers andel af resultatet	120	120
	2.593	1.447

7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede varemærker t.kr.	Goodwill t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
Kostpris primo	13.299	236	3.908	396
Tilgange	967	0	0	449
Kostpris ultimo	14.266	236	3.908	845
Af- og nedskrivninger primo	(8.040)	(236)	(3.569)	0
Årets afskrivninger	(671)	0	(339)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.711)	(236)	(3.908)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.555	0	0	845

8 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter primært it-værktøjer til egen anvendelse.

9 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	10.280	6.854	1.321	0
Tilgange	42	689	45	20.630
Kostpris ultimo	10.322	7.543	1.366	20.630
Opskrivninger primo	1.000	0	0	0
Opskrivninger ultimo	1.000	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(10.006)	(6.128)	(834)	0
Årets afskrivninger	(295)	(299)	(113)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.301)	(6.427)	(947)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.021	1.116	419	20.630
Årets indregnede renter	0	0	0	125
Ikke-ejede aktiver	0	0	0	20.630

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

11 Udskudt skat

	2020	2019
Bevægelser i året	t.kr.	t.kr.
Primo	657	360
Indregnet i resultatopgørelsen	364	297
Ultimo	1.021	657

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver samt varebeholdninger.

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.
Leasingforpligtelser	2.000	11.818	2.324
	2.000	11.818	2.324

13 Ændring i arbejdskapital

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(2.296)	2.087
Ændring i tilgodehavender	3.829	(1.337)
Ændring i leverandørgæld mv.	4.777	(1.086)
	6.310	(336)

14 Arrangementer, der ikke er indregnet i balancen

Koncernen har indgået lejeaftale omfattende grunde og bygninger. Basislejen andrager 2.481 t.kr. pr. år, og lejemålet kan tidligst fraflyttes 31.12.2024.

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler. Leasingforpligtelserne forfalder inden for 5 år og udgør i nutidsværdi i alt 1.211 t.kr.

15 Eventualforpligtelser

Koncernen har pr. 31.12.2020 indgået terminsforretninger på 358 t.USD til sikring af fremtidig varekøb samt 900 t.SEK til sikring af fremtidige betalinger i SEK.

Moderselskabet og de danske datterselskaber indgår i en dansk sambeskatning med Højtoft Holding ApS som administrationsselskab. Moderselskabet og de danske datterselskaber hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-

selskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst skadesløsbrev (virksomhedspant) på 35.000 t.kr. med pant i simple fordringer fra salg, lager, uindregistrerede køretøjer, driftsinventar og -materiel, drivmidler og andre hjælpestoffer samt goodwill mv. med regnskabsmæssig værdi på i alt 55.332 t.kr.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Højtoft Holding ApS, Kolding, CVR-nr. 29519447.

19 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Procudan Invest ApS	Kolding	ApS	60,0
Procudan A/S	Kolding	A/S	60,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Administrationsomkostninger		(11)	(18)
Driftsresultat		(11)	(18)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.165	1.161
Andre finansielle indtægter	3	322	165
Andre finansielle omkostninger		(1)	(1)
Resultat før skat		2.475	1.307
Skat af årets resultat		(2)	20
Årets resultat	4	2.473	1.327

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.695	14.910
Finansielle aktiver	5	15.695	14.910
Anlægsaktiver		15.695	14.910
Tilgodehavende skat		1	0
Tilgodehavender		1	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.941	2.145
Værdipapirer og kapitalandele		3.941	2.145
Likvide beholdninger		464	180
Omsætningsaktiver		4.406	2.325
Aktiver		20.101	17.235

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		15.100	13.307
Overført overskud eller underskud		3.884	3.384
Forslag til udbytte for regnskabsåret		180	150
Egenkapital		19.289	16.966
Gæld til tilknyttede virksomheder		803	259
Anden gæld		9	10
Kortfristede gældsforpligtelser		812	269
Gældsforpligtelser		812	269
Passiver		20.101	17.235
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	125	13.307	3.384	150	16.966
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(150)	(150)
Årets resultat	0	1.793	500	180	2.473
Egenkapital ultimo	125	15.100	3.884	180	19.289

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

3 Andre finansielle indtægter

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	17	3
Dagsværdireguleringer	305	162
	322	165

4 Forslag til resultatdisponering

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	180	150
Overført resultat	2.293	1.177
	2.473	1.327

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	415
Kostpris ultimo	415
Opskrivninger primo	14.495
Andel af årets resultat	2.165
Udbytte	(1.380)
Opskrivninger ultimo	15.280
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.695

Kapitalandele i dattervirksomheder omfatter kapitalandele indregnet med 9.489 t.kr. samt tilhørende forlods udbytteret indregnet med 6.206 t.kr.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

8 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Tommy Højtoft Pedersen, Kolding ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
